
Magisterské práce  

Signatura Místo Jméno Název Vedoucí práce Poznámka 

 MDP 25 Šráčková, Eva Barokní architektura moravských 

piaristů 

  

MDP 1981/1 MDP 25 Perůtka, 

Marek 

Barokní výzdoba kláštera Hradisko Hlobil, Ivo Katedra 

výtvarné teorie  

a výchovy 

Obrazové 

přílohy 1 a 2 

MDP 1965/66/1 MDP 25 Jeřábková, 

Alena 

Olomoucké barokní kašny Kudělka, Z  

MDP 1974/1 MDP 25 Utěšená, 

Alena 

Barokní církevní architektura 

v Olomouci 

Dvořák, 

František 

 

MDP 1974/2 MDP 25 Dostálek, 

František 

Život a dílo některých sochařů 

pracujících v kostele P. Marie na 

sv. Kopečku u Olomouce v době 

baroku 

Dvořák, 

František 

Obrazová 

příloha 

MDP 1991/1 MDP 20 Křížová, Jitka Moravský výtvarný život na 

stránkách lidových novin ve 

dvacátých letech  

Schulzová, 

Alena 

Katedra 

sociologie  

a andragogiky 

MDP 1992/1 MDP 20 Škarabelová, 

Anna  

Zájmové kulturní činnosti v oblasti 

výtvarného umění na vesnici 

(Ostravice)  

Schulzová, 

Alena 

Katedra 

sociologie  

a andragogiky 

MDP 1993/1 MDP 

1993/1/A 

MDP 20 Krajíček, Ivan  Barokní malířská výzdoba kostela 

P. M. Sněžné v Olomouci  

Togner, Milan   

MDP 1993/2 MDP 

1993/2/A 

MDP 20 Machalová, 

Vladimíra 

Renesanční interiér jídelny zámku 

ve Velkých Losinách  

Hlobil, Ivo   

MDP 1994/1 MDP 20 Zárubová, 

Martina 

Obaly gramofonových desek. 

Výtvarná řešení a tvůrčí osobnosti 

v českých zemích 60.–90. let 

 Neobhájeno 

MDP 1994/2 MDP 

1994/2/A 

MDP 20 Peřinová, 

Irena  

Architektura a výzdoba kaple  

sv. Jeronýma na olomoucké radnici 

/její význam ve vývoji českého 

a středoevropského umění/  

Hlobil, Ivo   

MDP 1995/1 MDP 

1995/1/A 

MDP 20 Koubová, 

Marta 

Farní kostel Nejsvětější Trojice ve 

Fulneku /K dílu fulneckého stavitele 

M. Thalherra/  

Togner, Milan   

MDP 1995/2 

MDP 1995/2-1 

MDP 1995/2/A 

MDP 20 Vladíková, 

Simona  

Cena Jindřicha Chalupeckého  Nádvorníková, 

Alena  

Obrazová 

dokumentace 

MDP 1995/3 MDP 

1995/3-1 MDP 

1995/3-2 

MDP 1995/3-3 

MDP 1995/3-4 

MDP 1995/3-5 

MDP 1995/3-6 

MDP 1995/3-7 

MDP 1995/3-8 

MDP 21 Jeřábková, 

Edith  

Prostějov – Enkláva české secese 

na Moravě. Sociální a kulturní 

předpoklady 

Švácha, 

Rostislav  

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3 

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 



MDP 1995/3-9 

MDP 1995/3/A 

MDP 1995/3/B 

MDP 1995/4 MDP 

1995/4-1 MDP 

1995/4/A 

MDP 1995/4/B 

MDP 21 Zárubová-

Vítková, 

Martina  

Výtvarná řešení obalů 

gramofonových desek z produkce 

českých gramofonových firem 

v období 60.–90. let  

Nádvorníková, 

Alena  

 

MDP 1995/5 MDP 

1995/5/A 

MDP 21 Sofková, 

Xenie  

Sklo období 1880–1910 ve sbírkách 

Vlastivědného muzea v Olomouci  

Mžyková, Marie   

MDP 1995/6 MDP 

1995/6/A 

MDP 21 Čiklová, Pavla  Život a dílo akademického malíře 

Jano Köhlera  

Mžyková, Marie   

MDP 1995/7 MDP 21 Müllerová, 

Štěpánka  

Život a dílo moravského sochaře 

Georga Antona Heintze /Počáteční 

tvůrčí období/  

  

MDP 1995/7a MDP 21 Müllerová, 

Štěpánka  

Život a dílo moravského sochaře 

Georga Antona Heintze /Počáteční 

tvůrčí období/  

  

MDP 1995/8 MDP 21 Vítek, Tomáš Architektura z doby Alberta ze 

Šternberka /† 1380/ ve Šternberku  

Hlobil, Ivo   

MDP 1996/1 MDP 

1996/1/A 

MDP 21 Vaverčáková, 

Bohuslava  

Stavebný vývoj kostola sv. Jakuba 

v Levoči  

Togner, Milan  

MDP 1996/2 MDP 

1996/2/A 

MDP 21 Kališ, 

Radomír  

Architektonické dílo Zdeňka 

Plesníka 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 1996/3 MDP 

1996/3/A 

MDP 21 Pažoutová, 

Kateřina 

Funkcionalistická architektura 

a tvorba Miroslava Lorence  

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 1996/4 MDP 

1996/4/A 

MDP 21 Dvorská, Hana  Arkádové zámky Žerotínů založené 

v letech 1560–1580 (Hustopeče nad 

Bečvou, Náměšť nad Oslavou, 

Rosice u Brna)  

Hlobil, Ivo  

MDP 1996/5 MDP 21 Jůza, Jiří Helena Železná-Scholzová, 

zapomenutá sochařka 1. poloviny 

20. století  

Maliva, Josef   

MDP 1996/6 MDP 21 Jeřábková, 

Zdena 

Dřevěná plastika pozdní gotiky na 

Olomoucku, s přihlédnutím k tvorbě 

na území přilehlé Moravy a Slezska  

Hlobil, Ivo   

MDP 1996/7 MDP 

1996/7-1 

MDP 21 Večeřáková, 

Markéta 

Krematoria v české architektuře 

10.–40. let 20. století /Jejich 

historie, architektura a ideový 

obsah/  

Švácha, 

Rostislav  

Obrazová 

příloha 

MDP 1996/8 MDP 21 Ševčíková, 

Ilona  

Stopa lidského těla Havlík, 

Vladimír  

Katedra 

výtvarné teorie 

a výchovy 

MDP 1996/9 MDP 21 Krappmannová

, Martina  

Šperk z přírodního materiálu  Herynek, Pavel  Katedra 

výtvarné teorie 

a výchovy 

MDP 1996/10 MDP 21 Drozdová, 

Ludmila 

Příspěvek ke studiu malovaných 

epitafů na Moravě (od 2. poloviny 

16. století do poloviny 18. století)  

Myslivečková, 

Hana  

Katedra 

výtvarné teorie 

a výchovy 

MDP 1997/1 MDP 

1997/1/A 

MDP 21 Balcárek, Petr  Malířské dílo Johanna 

Spillenbergera  

Togner, Milan   

MDP 1997/2 MDP 

1997/2-1 

MDP 1997/2/A 

MDP 21 Kočí, Petr  Architekt Antonín Ausobský  Švácha, 

Rostislav  

Obrazová 

příloha 



MDP 1997/2-1/A 

MDP 1997/3 MDP 21 Elbelová, 

Gabriela 

Život a dílo sochaře Filipa Sattlera 

(1695–1738) 

Togner, Milan   

MDP 1997/4 MDP 

1997/4/A 

MDP 21 Špičková, Jana  Zobrazení královských korun 

v české deskové malbě lucemburské 

doby  

Hlobil, Ivo  

 

 

MDP 1998/1 MDP 

1998/1-1 

MDP 1998/1/A 

MDP 1998/1-1/A 

MDP 22 Bakalová, 

Andrea 

Dílo moravského malíře Jiřího 

Krtičky 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 1998/2  

MDP 1998/2/A 

MDP 22 Randáček, Jan  Liberecká architektura v letech 

1895–1945 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 1998/3  

MDP 1998/3/A 

MDP 22 Netušilová, 

Markéta 

Architektonické dílo Karla Řepy Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 1998/4 

MDP 1998/4-1 

MDP 1998/4/A 

MDP 1998/4-1/A 

 

MDP 22 Pavel, Panoch Dílo architekta Antonína Balšánka  Švácha, 

Rostislav  

Obrazová 

příloha 

MDP 1998/5  

MDP 1998/5/A 

MDP 22 Toman, Jiří Architektura měšťanských střelnic  

a historie střeleckých spolků   

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 1998/6 

MDP 1998/6/A 

MDP 22 Grošová, 

Lenka  

Brněnský sochař Anton Riga Togner, Milan   

MDP 1998/7 MDP 22 Pliska, Marian Barokní malíř Karel Josef Haringer 

(1687?–1734) 

Togner, Milan   

MDP 1998/8  

MDP 1998/8-1 

MDP 1998/8/A 

MDP 1998/8-1/A 

MDP 22 Pavlíček, 

Martin  

Následovníci M. B. Brauna na 

Chrudimsku a Pardubicku  

Togner, Milan  Textová část  

 

Obrazová část 

MDP 1998/9  

MDP 1998/9/A 

MDP 22 Chupík, 

František 

Čtyři pozdně středověká městská 

opevnění na střední Moravě 

(Hranice na Moravě, Lipník nad 

Bečvou, Prostějov a Přerov)  

Hlobil, Ivo   

MDP 1998/10 MDP 22 Melicharová, 

Ivana 

Negotické historismy v české 

barokní architektuře  

  

MDP 1998/11 MDP 22 Bartoníková, 

Jana  

L´art brut neboli původní umění, 

jeho povaha a místo ve výtvarném 

projevu 20. století  

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 1998/12 MDP 22 Vaňous, Petr Příspěvek ke strukturální analýze 

východního závěru chrámu  

sv. Barbory v Kutné Hoře 

v souvislostech parléřovské 

architektury  

Hlobil, Ivo   

MDP 1998/13 MDP 22 Schlaichertová

, Dana  

Architektura a urbanismus 

Havlíčkova Brodu 1848–1938 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 1999/1  

MDP 1999/1-1 

MDP 1999/1-2 

MDP 1999/1/A 

MDP 22 Hájková, 

Ludmila 

Počátky SIAL. Tvorba atelieru 9 

libereckého Stavoprojektu v letech 

1956–1969 

Švácha, 

Rostislav  

Obrazová 

příloha  

 

Rozhovory 

MDP 1999/2  

MDP 1999/2/A 

MDP 22 Krmenčíková, 

Markéta 

Italské renesanční truhly - Cassoni 

v českých sbírkách  

Togner, Milan   

MDP 1999/3  

MDP 1999/3/A 

MDP 22 Pometlo, Jiří Sakrální stavby v českých zemích 

mezi lety 1945–1996 

Švácha, 

Rostislav  

 



MDP 1999/4  

MDP 1999/4/A 

MDP 22 Hubková, 

Helena 

Středověká architektura katedrály 

sv. Ducha v Hradci Králové  

Hlobil, Ivo   

MDP 1999/5  

MDP 1999/5/A 

MDP 22 Janák, Petr  Akademický malíř Josef 

Zeithammel-Zahořanský  

(1891–1952) 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 1999/6  

MDP 1999/6-1 

MDP 1999/6/A 

MDP 22 Jakubec, 

Ondřej  

Objednavatelské aktivity 

olomouckého biskupa Stanislava 

Pavlovského (1579–1598) 

Hlobil, Ivo  Obrazová část 

MDP 1999/7  

MDP 1999/7-1 

MDP 1999/7/A 

MDP 1999/7-1/A 

MDP 1999/7/B 

MDP 1999/7-1/B 

MDP 23 Mehešová, 

Olga 

Plastika 17.–18. století na 

Meziříčsku, Rožnovsku a Vsetínsku  

Togner, Milan  Obrazová část 

MDP 1999/8  

MDP 1999/8/A 

MDP 23 Rousová, 

Andrea 

Izák Godyn - barokní malíř 

loveckých zátiší  

Togner, Milan   

MDP 1999/9  

MDP 1999/9/A 

MDP 23 Šimůnková, 

Olga 

Stavební činnost továrny Moravia 

v Mariánském údolí  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 1999/10 MDP 

1999/10-1 MDP 

1999/10-2 MDP 

1999/10/A 

MDP 23 Kaplanová, 

Kristýna  

Zdeněk Wirth a vývoj památkové 

péče v Československu po 9. květnu 

1945 – zejména s ohledem na 

ustanovení a působnost Národní 

kulturní komise 

Hlobil, Ivo  Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

MDP 1999/11 MDP 

1999/11/A 

MDP 23 Lopatová, 

Kateřina 

Meziválečná architektura na 

Moravském Slovácku: Hodonín, 

Břeclav, Uherské Hradiště, Kyjov  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 1999/12 MDP 

1999/12/A 

MDP 23 Doricová, 

Slávka 

Rodinný dům v bratislavské 

architektuře 1918–1938 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 1999/13 

MDP 1999/13/A 

MDP 23 Šopák, Pavel  Edmund Wilhelm Braun v Opavě  Togner, Milan   

MDP 1999/14 MDP 

1999/14/A 

MDP 23 Gavendová, 

Marcela 

Sakrální architektura Ostravy 

1880–1914. Průmyslové obce 

a jejich chrámy 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 1999/15 

MDP 1999/15a 

MDP 23 Antonovič, 

Vladan 

Kopisté biskupa Karla 

z Liechtensteinu-Castelcorna 

(1664–1695) 

Togner, Milan   

MDP 1999/16 MDP 

1999/16/A 

MDP 23 Vobořilová, 

Lucie 

Sakrální stavby Giovanny Battisty 

Alliprandiho  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 1999/17 MDP 23 Jandová, 

Kateřina 

Reflexe vztahů mezi českým 

a francouzským malířstvím za vlády 

Karla IV. v uměleckohistorické 

literatuře 

Hlobil, Ivo   

MDP 1999/18 MDP 

1999/18/A 

MDP 23 Mezihoráková, 

Klára 

Architektura středověkého kostela 

dominikánek sv. Kateřiny 

v Olomouci  

Hlobil, Ivo  

MDP 2000/1 MDP 23 Martinek, 

Radek  

Sakrální výšivky z pozdní gotiky  

a renesance z českých a 

moravských sbírek (1450–1550) 

Černý, Pavol   

MDP 2000/2  

MDP 2000/2/A 

MDP 23 Pospíchalová, 

Zuzana 

Cínové křtitelnice pozdní gotiky  

a renesance v Praze a ve středních 

Čechách  

Černý, Pavol   

MDP 2000/3 MDP 23 Tkadlčík, Jiří Bývalé Svaté schody v Olomouci  Togner, Milan   



MDP 2000/4  

MDP 2000/4/A 

MDP 24 Cejnarová, 

Helena 

Ikonografie sv. Prokop v umění 

českého středověku  

Černý, Pavol   

MDP 2000/5  

MDP 2000/5/A 

MDP 24 Nováková, 

Hana 

Zobrazení Madony Ochranitelky na 

území Čech a Moravy ve středověku  

Černý, Pavol   

MDP 2000/6  

MDP 2000/6-1 

MDP 2000/6/A 

MDP 2000/6-1/A 

MDP 24 Rambousková, 

Blanka 

Umělecká kolonie v Darmstadtu  

a její vztah k české architektuře 

a urbanismu  

Švácha, 

Rostislav  

Obrazová 

příloha 

MDP 2000/7 MDP 24 Kleinerová, 

Světlana 

Novostavby a přestavby divadelních 

scén v České republice, 1989–1999 

Švácha, 

Rostislav  

Obrazová 

příloha 

MDP 2000/7a MDP 24 Kleinerová, 

Světlana 

Novostavby a přestavby divadelních 

scén v České republice, 1989–1999 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2000/8  

MDP 2000/8/A 

MDP 24 Finfrlová, 

Petra 

Teorie restaurování a činnost 

Skupiny R 64 (1964–1970) 

Hlobil, Ivo   

MDP 2000/9 MDP 24 Vebersiková, 

Hana 

Tkané objekty Šteiglová, 

Taťána 

Katedra 

výtvarné 

výchovy 

MDP 2001/1  

MDP 2001/1/A 

MDP 24 Knoflíček, 

Tomáš 

Gotická nástěnná malba na 

Chrudimsku, Pardubicku 

a Havlíčkobrodsku 1300–1420   

Černý, Pavol  

MDP 2001/2 MDP 

2001/2/A 

MDP 24 Turecký, Petr Malířské a grafické dílo Františka 

Dörfla  

Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2001/3 MDP 

2001/3/A 

MDP 24 Fajglová, 

Katarína 

Nájemný dům v Bratislavě  

1900–1945 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2001/4 MDP 

2001/4/A 

MDP 24 Kadlecová, 

Dana 

Architektura v Ústí nad Labem 

v letech 1900–1945 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2001/5  

MDP 2001/5-1 

MDP 2001/5/A 

MDP 2001/5-1/A 

MDP 24 Vieweghová, 

Pavla 

Výpovědi o přírodním dění v díle 

brněnských výtvarnic Marie-Helgy 

Heindlové, Jarmily Totuškové  

a Radmily Chadimové  

Štěpánek, Pavel Obrazová 

příloha 

MDP 2001/6 MDP 

2001/6-1 MDP 

2001/6/A 

MDP 2001/6-1/A 

MDP 24 Tichá, Lenka EXPO 1958 v Bruselu, Česká 

architektura 1956–1963  

a tzv. bruselský styl  

Švácha, 

Rostislav  

Obrazová 

příloha 

MDP 2001/7 MDP 24 Horáček, 

Martin 

Sloh řádu a svobody. Poznámky 

k dějinám a teorii novorenesanční 

architektury v českých zemích  

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2001/8  

MDP 2001/8/A 

MDP 21 Sládečková, 

Barbora 

Architekt Miroslav Drofa Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2001/9 MDP 

2001/9/A 

MDP 1 Vítečková, 

Kateřina 

Elektřina, elektrické světlo  

a architektura, 1880–1940 

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2001/10 MDP 1 Nejedlá, 

Hedvika 

Náhrobní tumby na starém 

židovském hřbitově v Praze  

Daniel, Ladislav  

MDP 2002/1 MDP 

2002/1/A 

MDP 2002/1/B 

MDP 1 Konečná, Jana Balkónové portály pražských 

barokních paláců 

Štěpánek, Pavel   

MDP 2002/2 MDP 

2002/2/A 

MDP 1 Mališová, 

Veronika 

Pomníky v České republice po roce 

1989 

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2002/3 MDP 

2002/3/A 

MDP 1 Potůček, Jakub Architektura a urbanismus Hradce 

Králové, 1895–1950 

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2002/4 MDP 

2002/4/A 

MDP 1 Vorlová, Hana Svatá Anna Samatřetí v gotické 

plastice českých zemí (soupis  

a ikonografie)  

Hlobil, Ivo  



MDP 2002/5 MDP 1 Waisserová, 

Jana 

Figurální sgrafito 16.–17. století ve 

Slavonicích  

Togner, Milan   

MDP 2002/6 MDP 

2002/6-1 

MDP 2002/6/A 

MDP 2002/6-1/A 

MDP 1 Zatloukal, 

Ondřej 

„Et in Arcadia ego“. Historické 

zahrady v Kroměříži 

Togner, Milan I. Textová část  

II. Obrazová část 

MDP 2002/7 

MDP 2002/7/A 

MDP 1 Králová, 

Kamila 

Grafická sbírka zámku Vizovice Togner, Milan  

MDP 2002/8 MDP 

2002/8-1 

MDP 2002/8-1/A 

MDP 1 Voda, David Rudolf Michalik (1901–1993) Kavčáková, 

Alena 

I. Textová část 

II. Obrazová část 

MDP 2002/9 MDP 1 Říhová, 

Vladislava 

Chórové lavice v kostele Nanebevzetí 

Panny Marie na Velehradě  

Togner, Milan  

MDP 2002/10 

MDP2002/10/A 

MDP 1 Kocian, Ilja Sala terrena kroměřížského zámku  Togner, Milan  

MDP 2002/11 MDP 1 Vaňková, 

Lenka  

Španělský dvorský oděv druhé 

poloviny 16. století a začátku 

17. století a jeho ohlas v českých 

zemích na obrazech v českých 

sbírkách  

Štěpánek, Pavel   

MDP 2003/1 MDP 

2003/1/A 

MDP 1 Josková, Eva Česká urbanistická tvorba  

1939–1950 

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2003/2 MDP 

2003/2/A 

MDP 1 Beran, Lukáš Architekt Vladimír Machonin  Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2003/3 MDP 

2003/3-1 MDP 

2003/3/A 

MDP 1 Žáčková, Eva Architektura jihočeského regionu, 

1918–1938: České Budějovice, 

Strakonice, Písek, Blatná  

Švácha, 

Rostislav 

Obrazová příloha 

MDP 2003/4 MDP 

2003/4/A 

MDP 1 Kostelníčková, 

Martina 

Památky barokní knižní malby na 

Moravě. Příspěvek k dějinám knižní 

kultury 

Daniel, Ladislav  

MDP 2003/5 MDP 

2003/5/A 

MDP 1 Rywiková, 

Daniela 

Problém eucharistie a jeho reflexe  

ve výtvarném umění 14. a 15. století 

v českých zemích  

Černý, Pavol  

MDP 2003/6 MDP 

2003/6/A 

MDP 2 Pelikánová, 

Gabriela 

Ikonografie Stvoření světa na 

zobrazeních v českých a moravských 

biblích středověku  

Černý, Pavol   

MDP 2003/7 MDP 

2003/7/A 

MDP 2 Hečková, 

Petra 

Vojtěch Birnbaum a San Vitale 

v Ravenně  

Hlobil, Ivo  

MDP 2003/8 MDP 

2003/8/A 

MDP 2 Štěpánková, 

Veronika 

Moravské dílo Carpofora Tencally 

v kontextu jeho celoživotní tvorby 

Togner, Milan  

MDP 2003/9 MDP 

2003/9-1 

MDP 2003/9/A 

MDP 2003/9-1/A 

MDP 2 Wolf, Veronika Československá účast na Benátském 

bienále v letech 1920–1970 

Štěpánek, Pavel Přílohy 

MDP 2003/10 

MDP 2003/10-1 

MDP2003/10/A  

MDP2003/10-1/A 

MDP 2 Kubeš, Jan Tvůrčí skupina Parabola  

(1962–1969) 

Kavčáková, 

Alena 

Obrazová příloha 

MDP 2003/11 MDP 2 Zahradníček, 

Jan 

Štuková výzdoba kanovnických 

rezidencí v Olomouci 

Daniel, Ladislav  

MDP 2004/1  

MDP 2004/1/A 

MDP 2 Cinková, 

Veronika 

Malířství na zámku v Litomyšli  

v 18. a počátkem 19. století  

Togner, Milan  



MDP 2004/2  

MDP 2004/2-1 

MDP 2004/2/A 

MDP 2004/2-1/A 

MDP 2 Glacová, 

Kristina  

Mariánské sloupy 17. 18. století 

v kulturním regionu Hané  

Daniel, Ladislav Obrazová příloha 

MDP 2004/3  

MDP 2004/3/A 

MDP 2 Hřebíčková, 

Adéla 

Malířská rodina Dickelů  

ze Šternberka  

Togner, Milan  

MDP 2004/4  

MDP 2004/4/A 

MDP 2 Kroupová, 

Markéta 

Marie Markéta z Valdštejna  

(1689–1728) jako mecenáška umění  

Daniel, Ladislav   

MDP 2004/5  

MDP 2004/5/A 

MDP 2 Linhart, Milan Výtvarné umění očima nevidomých. 

Tvorba těžce zrakově postižených 

sochařů v Čechách, na Moravě  

a ve Slezsku v letech 1992–2002 

Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2004/6  

MDP 2004/6/A 

MDP 2 Waisser, Pavel Sgrafitová výzdoba fasád zámku 

v Litomyšli  

 

Daniel, Ladislav  

MDP 2004/7  

MDP 2004/7/A 

MDP 2 Zapletalová, 

Jana 

Malíř Innocenzo Monti Daniel, Ladislav  

MDP 2004/8  

MDP 2004/8/A 

MDP 2 Zubíková, 

Klára 

Architektura a urbanismus města 

Kolína 1850–1950 

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2004/9  

MDP 2004/9-1 

MDP 2004/9/A 

MDP 2004/9-1/A 

MDP 2 Horáčková, 

Martina 

Architektura střední Moravy,  

1918–1945: Přerov, Kroměříž, 

Bystřice pod Hostýnem, Holešov, 

Kojetín  

Švácha, 

Rostislav 

I. Textová část  

II. Obrazová 

příloha 

MDP 2004/10 

MDP 2004/10/A 

MDP 2 

MDP 3 

Stehlíková, 

Šárka 

Miloslav Troup (1917–1993), 

monografie malíře 

Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2005/1  

MDP 2005/1/A 

MDP 3 Novotný, 

Michal 

Legislativa české památkové péče po 

listopadu 1989 a za první republiky  

Hlobil, Ivo  

MDP 2005/2  

MDP 2005/2/A 

MDP 3 Pýchová, Eva Česká bytová výstavba 1945–1964 Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2005/3  

MDP 2005/3-1 

MDP 2005/3/A 

MDP 2005/3-1/A 

MDP 3 Čehovský, Petr Kamenické a sochařské skulptury 

v moravsko-rakouském Podyjí kolem 

1500–1550 

Hlobil, Ivo Textová část 

Obrazová část 

MDP 2005/4  

MDP 2005/4/A 

MDP 3 Halátek, 

Dalibor 

Jan Jakub Stevens ze Steinfelsu 

(1651–1730), život a dílo 

Daniel, Ladislav  

MDP 2005/5  

MDP 2005/5/A 

MDP 3 Cidlinská, 

Sylva 

Zdenka Burghauserová, život a dílo Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2005/6  

MDP 2005/6/A 

MDP 3 Nekvindová, 

Terezie 

Malíř Josef Voleský (1895–1932) Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2005/7 MDP 3 Majer, David Dílo novojičínského malíře Ignáce 

Johanna Bergera (1822–1901) 

Kavčáková, 

Alena 

 

 

MDP 2005/8  

MDP 2005/8-1 

MDP 2005/8/A 

MDP 2005/8-1/A 

MDP 3 Faltýnová, 

Martina 

Gotické nástěnné malby v kapli 

Smrti Panny Marie a sv. Linharta 

v Kájově  

Černý, Pavol  Obrazová příloha 

MDP 2005/9  

MDP 2005/9/A 

MDP 3 Kalina, Martin  Francouzské umění na výstavách 

Krasoumné jednoty 1840–1914 

Štěpánek, Pavel   

MDP 2005/10 MDP 3 Červinka, Jan Vznik středověkého průčelí farního 

kostela města Nymburka – 

architektura, funkce a další osudy 

Hlobil, Ivo  

MDP 2006/1  

MDP 2006/1/A 

MDP 3 Jičínská, 

Veronika  

Josef Ignác Havelka (1716–1787) – 

malířské dílo  

Togner, Milan   



MDP 2006/2 

MDP 2006/2/A 

MDP 3 Drábek, Martin Johann Steger (1640–1710) Togner, Milan  

MDP 2006/3  

MDP 2006/3/A 

MDP 3 Zemková, 

Michaela 

Sochař Josef Škoda (1901–1949) Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2006/4  

MDP 2006/4/A 

MDP 3 Ehrenbergerová

, Iva 

České restaurátorské školství 

(1946–2006) 

 

Togner, Milan   

MDP 2006/5  

MDP 2006/5/A 

MDP 3 Jakubcová, 

Andrea 

Architektura v Jablonci nad Nisou  Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2006/6  

MDP 2006/6/A 

MDP 3 Čeplá, Andrea Severní portál kostela sv. Prokopa 

v Třebíči  

Černý, Pavol  

MDP 2006/7 MDP 3 Zikmund, Jan  Pražské metro (architektura – 

urbanismus – ideologie) 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2006/8 

MDP 2006/8-1 

MDP3 Štětina, Jan Uměleckohistorická analýza 

vybraných staveb Ladislava  

z Boskovic 

Hlobil, Ivo Obrazová příloha 

MDP 2007/1  

MDP 2007/1/A 

MDP 4 Ratajová, 

Miroslava  

Život a dílo akademického sochaře 

Julia Pelikána (1887–1969) 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2007/2  

MDP 2007/2/A 

MDP 4 Hradilová, 

Lenka  

Kostýmní habitus zobrazení Panny 

Marie ve středověkém umění 

českých zemí – Typologie 

jednotlivých kostýmních prvků, 

míra jejich poplatnosti dobové 

módě a jejich případná symbolika  

Černý, Pavol   

MDP 2007/3  

MDP 2007/3/A 

MDP 4 Götthansová, 

Jitka  

František Zelenka (1904–1944) Daniel, Ladislav   

MDP 2007/4  

MDP 2007/4/A 

MDP 4 Honsová, 

Tereza 

Bruselské interiéry  Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2007/5  

MDP 2007/5-1 

MDP 4 Křenková, 

Zuzana 

Architektura klášterů františkánů 

observantů ve Slezsku v druhé 

polovině 15. století 

Hlobil, Ivo I. Textová část  

II. Obrazová část 

MDP 2007/6  

MDP 2007/6-1 

MDP 2007/6/A 

MDP 2007/6-1/A 

MDP 4 Kunešová, Jana  Život a dílo dvorního malíře 

Františka Antonína Müllera  

(1693–1753) 

Daniel, Ladislav  Obrazové přílohy 

MDP 2007/7  

MDP 2007/7/A 

MDP 4 Wallová, 

Helena  

Náměšť na Hané, Tršice 

a Unčovice – Tři tvrze při 

obchodních cestách na Olomoucku  

Bláha, Josef   

MDP 2007/8  

MDP 2007/8/A 

MDP 4 Morkusová, 

Eva 

Život a dílo Jana Vasilije Čermáka 

(1894–1944) 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2007/9  

MDP 2007/9/A 

MDP 4 Stará, Jana  Meziválečná architektura na 

jihozápadní Moravě (1918–1938) – 

Znojmo, Moravský Krumlov, 

Moravské Budějovice,  

Jaroměřice nad Rokytnou, Bítov 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2008/1  

MDP 2008/1/A 

MDP 4 Bártl, Lukáš VOX  Daniel, Ladislav   

MDP 2008/2  

MDP 2008/2/A 

MDP 4 Pařízek, Marek  Krucifixy jagellonské doby na 

severní Moravě a ve východních 

Čechách  

Hlobil, Ivo  

MDP 2008/3  

MDP 2008/3/A 

MDP 4 Javůrková, 

Petra  

Dílo Karla Javůrka v kontextu 

historické malby  

Mžyková, Marie   



MDP 2008/4  

MDP 2008/4/A 

MDP 4 Hrubá, Helena  Galerie Karla Svolinského 

v Kunčicích pod Ondřejníkem  

Štěpánek, Pavel   

MDP 2008/5 MDP 4 Šáfrová, 

Zuzana  

Architektura v Hradci Králové, 

1900–1938. Spolupráce architektů 

s umělci  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2008/6  

MDP 2008/6/A 

MDP 4 Černý, Jiří Jednolistové tisky z Čech a Moravy 

ca. 1420–1470/80 

 

Hlobil, Ivo   

MDP 2008/7  

MDP 2008/7/A 

MDP 4 Nováková, 

Dominika 

Moderní architektura 1890–1938, 

Poděbrady 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2008/8 MDP 4 Štorková, 

Mariana  

Liechtensteinská obrazárna hradu 

Šternberk na Moravě 

 

 

Daniel, Ladislav  

MDP 2008/9  

MDP 2008/9/A 

MDP 4 Chmelíková, 

Barbora 

Sympozium na chmelnici 

v Mutějovicích 1983 a umění 

instalace 

Klimešová, 

Marie  

 

MDP 2008/10 

MDP 2008/10/A 

MDP 5 Zedková, Eva Volné sdružení krnovských 

výtvarníků a13 

Štěpánek, Pavel   

MDP 2008/11 

MDP 2008/11/A 

MDP 5 Kohoutková, 

Kateřina 

Zvěrné motivy aplikované na 

výrobcích uměleckého řemesla 

v období 9.–11. století na území 

Čech a Moravy 

Bláha, Josef  

MDP 2008/12 

MDP 2008/12-1 

MDP 2008/12/A 

MDP 2008/12-1/A 

MDP 5 Gubíková, 

Renáta 

Renesanční reliéfy na empoře 

městského kostela v Mostě 

a biblické cykly v architektuře 

Čech, Saska a Slezska 1530–1580 

Hlobil, Ivo Část I. 

Část II.  

Část I. 

Část II. 

MDP 2008/13 MDP 5 Čevonová, Jana Výzkum architektury poděbradské 

doby v Čechách (Dostavba kostela 

Panny Marie před Týnem v Praze 

po husitských válkách) 

Hlobil, Ivo   

MDP 2008/14 MDP 5 Chalupová, 

Kateřina 

Svatá Kateřina Alexandrijská, její 

ikonografie a kult v českých zemích 

doby středověku  

Černý, Pavol   

MDP 2009/1 

MDP 2009/1/A 

MDP 5 Dvořák, Martin Ikonografie sv. Václava v českém 

středověku od počátku do 

husitských bouří  

Černý, Pavol   

MDP 2009/2 

MDP 2009/2/A 

 

MDP 5 Horáčková, 

Marcela 

Moderní neoklasicismus. Debata 

v české a francouzské architektuře 

v letech 1918–1945 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2009/3 

MDP 2009/3-1 

MDP 2009/3/A 

MDP 2009/3-1/A 

MDP 5 Klopanová, 

Martina 

Mecenát arcibiskupa Theodora 

Kohna v kroměřížské a olomoucké 

rezidenci 

Daniel, Ladislav Textová 

a obrazová 

příloha 

MDP 2009/4 

MDP 2009/4/A 

MDP 5 Kořanová, 

Klára 

Sklo z období raného středověku 

v Českých zemích na základě nálezů 

z archeologických výzkumů  

Bláha, Josef   

MDP 2009/5 

MDP 2009/5/A 

MDP 5 Kudyn, Milan  Husovy sbory v Čechách a na 

Moravě. Architektura 1920–1940 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2009/6 

MDP 2009/6/A 

MDP 5 Molin, Ondřej  Diskuse o realismu 

a monumentalitě v českém umění, 

1930–1950 

Švácha, 

Rostislav  

 



MDP 2009/7 

MDP 2009/7/A 

MDP 5 Macháčková, 

Veronika 

František Josef Hamb  Pavlíček, Martin   

MDP 2009/8 

MDP 2009/8/A 

MDP 5 Odehnalová, 

Markéta 

Jindřich Lenhart, život a dílo  Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2009/9 

MDP 2009/9/A 

MDP 5 Pánková, Eliška Tvorba Stanislavy Grebeníčkové  

a Milana Handla  

Daniel, Ladislav   

MDP 2009/10 

MDP 2009/10/A 

MDP 5 Pisarčíková, 

Mariana 

Rane stredoveke kostoly v Turci Togner, Milan   

MDP 2009/11 

MDP 2009/11/A 

MDP 5 Stejskalová, 

Veronika  

Josef Jedlička a jeho synové. 

K regionální architektuře pozdního 

baroka (1702–1800) 

Pavlíček, Martin   

MDP 2009/12 

MDP 2009/12/A 

MDP 5 Sukupová, 

Zuzana 

Ignác Morávek. Barokní sochař 

v oblasti Slovácka  

 

Pavlíček, Martin   

MDP 2009/13 MDP 5 Valdhansová, 

Lucie 

Geneze bádání o Antonu 

Pilgramovi 

Hlobil, Ivo   

MDP 2009/14 

MDP 2009/14/A 

MDP 5 Karásková, Iva Funkcionalistická architektura 

v Jablonci nad Nisou  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2009/15 

MDP 2009/15-1 

MDP 2009/15/A 

MDP 2009/15/A-1 

MDP 6 Bláha, Jiří Josef Platzer (1751–1806) Daniel, Ladislav  1. část 

2. část  

MDP 2009/16 

MDP 2009/16/A 

MDP 6 Přikrylová, 

Blanka 

Rondokubistický nábytek  

Josefa Gočára a Pavla Janáka  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2009/17 

MDP 2009/17/A 

 

MDP 6 Daněk, 

Ladislav  

Malíř Slavoj Kovařík (1923–2003). 

Umělcova volná tvorba v kontextu 

olomoucké výtvarné scény  

50.–80. let 20. století  

Daniel, Ladislav   

MDP 2009/18 

MDP 2009/18/A 

 

MDP 6 Novotná, Petra  Sochařská a řezbářská výzdoba 

barokních varhan v 18. století 

v Olomoucké arcidiecézi se 

zaměřením na děkanát Šumperk  

Daniel, Ladislav   

MDP 2009/19 

MDP 2009/19/A 

MDP 6 Šiřinová, 

Helena  

Architekt Šebestián Zelina  

(1928–1991) 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2009/20 

MDP 2009/20/A 

MDP 6 Šrek, Robert  Karlovy Vary a lázeňská 

architektura do roku 1850 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2009/21 

MDP 2009/21/A 

MDP 6 Černá, Hana  Gotické oktogonální chrámy 

v Čechách a na Slovensku. Kostel 

na Karlově v Praze – kostel Panny 

Marie v Novém Městě nad Váhem – 

kaple sv. Kříže v Opavě-

Kateřinkách 

Hlobil, Ivo  

MDP 2009/22 MDP 6 Horák, Petr Saturnův odkaz: Smrt a Čas 

v barokním sochařství Čech  

Pavlíček, Martin   

MDP 2009/22a MDP 6 Horák, Petr Saturnův odkaz: Smrt a Čas 

v barokním sochařství Čech  

Pavlíček, Martin   

MDP 2009/23 MDP 6 Machová, 

Martina  

Gerhard Richter: 4. leden – 

15. leden 2000. Příspěvek k sérii 

přemalovaných fotografií. 

Daniel, Ladislav   

MDP 2010/1 

MDP 2010/1/A 

MDP 6 Šimáková, 

Alena  

Adolf Zdrazila  

(1868 Poruba – 1942 Opava) 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2010/2 

MDP 2010/2/A 

MDP 6 Žídková, Marta Sakrální stavby Carla Valmadiho  Pavlíček, Martin   



MDP 2010/3 MDP 6 Holubová, 

Markéta 

Architekt Karel Kotas a jeho tvorba 

pro velká města. Brno, Ostrava, 

Praha  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2010/4 

MDP 2010/4/A 

MDP 6 Kindl, Miroslav Jan de Herdt. Nizozemí, Itálie, 

střední Evropa  

Daniel, Ladislav   

MDP 2010/5 

MDP 2010/5/A 

MDP 6 Plesníková, 

Kateřina 

Václav Jindřich Nosecký  

(1661–1732) 

Daniel, Ladislav   

MDP 2010/6 

MDP 2010/6/A 

MDP 6 Bártová, 

Markéta  

Bohumila Doležalová (1922–1993). 

Kresby a závěsné malby.   

 

Štěpánek, Pavel   

MDP 2010/7 

MDP 2010/7/A 

MDP 6 Greplová, Soňa  Žáci a následovníci Georga 

Raphaela Donnera na Moravě  

Pavlíček, Martin   

MDP 2010/8 

MDP 2010/8/A 

MDP 6 Kubištová, Jitka Architektura 20. století  

v České Lípě  

 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2010/9 

MDP 2010/9/A 

MDP 6 Mazáčová, 

Petra 

Opasek jako symbol a součást 

mužského oděvu ve vrcholném 

a pozdním středověku  

Bláha, Josef  

MDP 2010/10 

MDP 2010/10/A 

MDP 6 Pomothy, Adéla Textilní výtvarník Jindřich Vohánka 

/1922/ a jeho význam pro 

formování autorské tapiserie 

v Čechách mezi léty 1955–1975 

Štěpánek, Pavel   

MDP 2010/11 

MDP 2010/11/A 

MDP 7 Hřibová, Lucie  Miniatura se zobrazením Seslání 

Ducha svatého v Kodexu 

hnězdenském. Pokud o objasnění 

její ikonografie.  

Černý, Pavol   

MDP 2010/12 

MDP 2010/12/A 

MDP 7 Madigarová, 

Andrea  

Architektura a urbanismus 

Havířova, 1947–1970 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2010/13 MDP 7 Michlovská, 

Nina 

Grotta v české architektuře 

17. a 18. století  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2010/14 

MDP 2010/14/A 

MDP 7 Laubová, Jana  Architektura Jihlavy 1900–2009 Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2010/15 

 

MDP 7 Pudilová, Jana  Věčný okamžik: fotografie a čas Daniel, Ladislav   

MDP 2010/16 

MDP 2010/16/A 

MDP 7 Vašíčková, 

Lucie 

Meziválečné sociální bydlení na 

Moravě (Valašské Meziříčí – 

Rožnov pod Radhoštěm – Vsetín) 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2010/17 

MDP 2010/17/A 

MDP 7 Krpálková, 

Zdenka 

Kapitoly z uměleckého mecenátu 

Michala Osvalda, Maxmiliána 

a Romedia Konstantina Thun 

Hohenstein v druhé polovině 

17. století  

Pavlíček, Martin   

MDP 2010/18 

MDP 2010/18/A 

MDP 7 Marková, 

Simona 

Architektura Chebu v letech  

1900–1945 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2010/19 

MDP 2010/19/A 

MDP 7 Juga, David  Helena Bochořáková-Dittrichová  

a meziválečná sociální grafika na 

Moravě  

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2010/20 

 

MDP 7 Řepa, Tomáš Kaple Božího hrobu v Čechách 

a na Moravě v období baroka 

Pavlíček, Martin   



MDP 2010/21 

MDP 2010/21/A 

MDP 7 Lehkoživová, 

Irena 

Architektura a umění. Několik 

poznámek o přístupu k architektuře 

a umění: Yves Klein,  

Robert Smithson, Gordon Matta-

Clark, Dan Graham a Herzog  

& De Meuron  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2010/22 

MDP 2010/22/A 

MDP 7 Horáková, 

Kateřina 

Nástěnné malby zámeckého 

komplexu v Jaroměřicích nad 

Rokytnou  

Daniel, Ladislav   

MDP 2010/23 

MDP 2010/23/A 

MDP 7 Špičáková, 

Barbora 

Pražské galerie 1965–1971 Klimešová, 

Marie  

 

MDP 2010/24 

MDP 2010/24/A 

MDP 7 Říhová, Hana Americký a český rodinný dům 

1900–1940 

 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2010/25 

MDP 2010/25/A 

MDP 7 Kotoučová, 

Veronika  

 

 

Eugen Jettel (1845–1901) Mžyková, Marie   

MDP 2010/26 

MDP 2010/26/A 

MDP 2010/26-1/A 

MDP 7 Dostálová, 

Renata 

Malířská sbírka na zámku  

ve Vizovicích  

Daniel, Ladislav  Obrazová příloha 

MDP 2010/27 

MDP 2010/27/A 

MDP 7 Nováková, 

Michaela  

Ing. Josef Kšír (1892–1978), 

konzervátor památkové péče 

Perůtka, Marek  

MDP 2010/28 

MDP 2010/28/A 

MDP 7 Šedová, Simona Ignác Rohrbach (1691–1747) Pavlíček, Martin   

MDP 2011/1 

MDP 2011/1/A 

MDP 7 Eliášová, Klára Dvě průmyslová města 20. století, 

Zlín a Ivrea  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2011/2 

MDP 2011/2/A 

MDP 7 Košťálová, Eva Kalvárie a Křížové vrchy baroka 

v českých zemích  

Pavlíček, Martin   

MDP 2011/3 

MDP 2011/3/A 

MDP 7 Flekačová, 

Martina 

Architektura a urbanismus 

Valašského Meziříčí ve dvacátém 

století  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2011/4 

MDP 2011/4/A 

MDP 8 Doláková, 

Markéta 

Robert Smetana a jeho působení 

v oblasti muzejnictví a památkové 

péče v Olomouci v letech  

1936–1946 

Perůtka, Marek   

MDP 2011/5 MDP 8 Koukal, Jiří  Profesor František Kovárna, 

výtvarná teorie 1928–1938 

Togner, Milan   

MDP 2011/6 MDP 8 Dospěl, Milan  Gotické sochařství ve východních 

Čechách do roku 1526 (Území 

pardubického kraje)  

Hlobil, Ivo   

MDP 2011/7 

MDP 2011/7/A 

MDP 8 Čadilová, 

Michaela  

Ikonografické téma Bolestného 

Krista v českých zemích v době 

středověku  

Černý, Pavol   

MDP 2011/8 

MDP 2011/8/A 

MDP 8 Jurásková, 

Veronika  

Historie spolku Pražský Aleš  

(1946–1968) a tvorba jeho členů  

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2011/9 

MDP 2011/9/A 

MDP 8 Kovářová, 

Martina  

Jan Michael Scherhauf  

(1724–1792), sochař barokního 

epilogu 

Pavlíček, Martin   

MDP 2011/10 

MDP 2011/10/A 

MDP 8 Kührová, 

Kateřina 

Jaroslav Mathon a jeho činnost 

v rámci památkové péče 

v Prostějově  

Perůtka, Marek   



MDP 2011/11 

MDP 2011/11/A 

MDP 8 Myslivečková, 

Hana  

Moravská sakrální architektura 

1590–1650. Příspěvek ke stylovým 

otázkám longitudinální architektury 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2011/12 

MDP 2011/12/A 

MDP 8 Myšák, 

Miroslav  

Knižní ilustrace v tiscích Františka 

Antonína Hirnleho (1733–1758)  

Togner, Milan   

MDP 2011/13 

MDP 2011/13/A 

MDP 8 Novotný, 

Ondřej  

Katalog českého dvojstěnného 

barokního skla se zaměřením  

na soudobé grafické předlohy  

Togner, Milan   

MDP 2011/14 

MDP 2011/14/A 

MDP 8 Rychtářová, 

Lenka 

Bezručovy Slezské písně a jejich 

ohlas ve výtvarném umění  

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2011/15 MDP 8 Řeháková, Jana  Kult Jana Nepomuckého v Tyrolsku 

– ikonografie  

Černý, Pavol   

MDP 2011/16 

MDP 2011/16/A 

MDP 8 Orságová, Olga  Český granátový šperk ve 20. století  

 

 

 

Štěpánek, Pavel   

MDP 2011/17 

MDP 2011/17/A 

MDP 8 Stavinohová, 

Lenka 

Architektura a urbanismus první 

poloviny 20. století v mikroregionu 

Podradhošťsko: Frenštát pod 

Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 

a okolní vesnice (Trojanovice, 

Horní Bečva, Dolní Bečva, 

Hutisko-Solanec, Vigantice, Vidče, 

Zubří)  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2011/18 

MDP 2011/18/A 

MDP 8 Tvrzníková, 

Lenka  

Gustav Edmund Pazaurek  

(1865–1935) 

Togner, Milan   

MDP 2011/19 

MDP 2011/19-1 

MDP 2011/19/A 

MDP 2011/19-1/A 

MDP 8 Zajoncová, Jana Architektura a urbanismus Mostu, 

Litvínova a Teplic, 1945–1989 

Švácha, 

Rostislav  

I. část 

II.  část  

I. část 

II.  část  

MDP 2011/20 

MDP 2011/20/A 

MDP 8 Gregorová, 

Miroslava  

Protoumění. Počátky umění 

u archaických populací  

Bláha, Josef   

MDP 2011/21 

MDP 2011/21/A 

MDP 8 Haznadar, 

Harisa 

The Pain in Frida Kahlo´s Art  Štěpánek, Pavel   

MDP 2011/22 

MDP 2011/22/A 

MDP 8 Hocková, 

Helena  

Náhrobky, náhrobníky a epitafy 

vyšších církevních hodnostářů  

17. a 18. století v českých zemích  

Pavlíček, Martin   

MDP 2011/23 

MDP 2011/23/A 

MDP 8 Homová, 

Alexandra  

Musée des monuments francais – 

Muzeum francouzských památek  

Perůtka, Marek   

MDP 2011/24 

MDP 2011/24/A 

MDP 9 Kernová, Petra  Sochař Josef Mauder (1854–1920) Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2011/25 

MDP 2011/25/A 

MDP 9 Kirkosová, 

Lenka 

Umělecká tvorba Ignáce, Jana, 

Jana Nepomuka a Antonína 

Oderlických  

Togner, Milan   

MDP 2011/26 MDP 9 Lukeš, Kamil  Renesanční úložný nábytek 

v moravských a slezských sbírkách  

Mžyková, Marie   

MDP 2011/27 

MDP 2011/27-1 

MDP 2011/27/A 

MDP 2011/27-1/A 

MDP 9 Malíková, 

Sylvie  

Monumentální dílo a osobnost  

Jano Köhlera (1873–1941) 

Kavčáková, 

Alena 

I. část 

II.  část  

I.  část  

II.  část  



MDP 2011/28 

MDP 2011/28/A 

MDP 9 Svobodová, 

Jana 

Malíř František Matoušek  

(1901–1961) – monografie malíře  

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2011/29 

MDP 2011/29-1 

MDP 2011/29/A 

MDP 2011/29-1/A 

MDP 9 Škobrtal, Milan Michael Mandík  

(kolem 1640–1694) 

Pavlíček, Martin Textová část 

Obrazová část 

MDP 2011/30 

MDP 2011/30/A 

MDP 9 Šimek, Rudolf Mlýn jako krajinotvorný prvek 

v barokní době  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2011/31 

MDP 2011/31/A 

MDP 9 Takácsová, 

Ivana 

Život a dielo severonórského 

umelca Arne Linder Olsena  

(1911–1990) 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2011/32 

MDP 2011/32/A 

MDP 9 Tobiášová, 

Veronika  

Nástěnná malba litomyšlského 

biskupství 1344–1421 

Hlobil, Ivo  

MDP 2011/33 MDP 9 Zlámalová, 

Aneta  

Architektura a urbanismus  

Frýdku-Místku, 1900–1943 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2011/34 

MDP 2011/34/A 

MDP 9 Petříková, Hana Oblačné sloupy v českých zemích  Pavlíček, Martin   

MDP 2011/35 

MDP 2011/35/A 

MDP 9 Hrčková, 

Michaela  

Jan Schubert (1743?–1792) Pavlíček, Martin   

MDP 2011/36 

MDP 2011/36/A 

MDP 9 Janák, Martin  Míšeňský figurální porcelán  

ve sbírce Slezského zemského 

muzea v Opavě  

Štěpánek, Pavel   

MDP 2011/37 

MDP 2011/37/A 

MDP 9 Krejčová, 

Eliška 

Vývoj interiérových instalací 

zpřístupněných památkových objektů 

Českého ráje v letech 1945–2008 

Perůtka, Marek   

MDP 2011/38 

MDP 2011/38/A 

MDP 9 Sobek, Jiří  Mater Verborum v kontextu 

některých aktuálních badatelských 

problémů  

Černý, Pavol   

MDP 2012/1 

MDP 2012/1/A 

MDP 9 Rolinčinová, 

Marika 

Architektura konce 19. a počátku 

20. století v okrese Nový Jičín 

(1885–1914). Nový Jičín, 

Kopřivnice, Příbor, Štramberk 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2012/2 

MDP 2012/2/A 

MDP 9 Červinková, 

Veronika  

Výtvarník Jan Provazník  

(1901–1978) 

Štěpánek, Pavel   

MDP 2012/3 

MDP 2012/3/A 

MDP 9 Galuzsková, 

Lucie 

Hrnčířské plastiky tzv. „Ježíšků“ 

v kontextu střední Evropy 

Bláha, Josef   

MDP 2012/4 

MDP 2012/4/A 

MDP 10 Hubijer, Maša The Last Phase of Salvador Dalí – 

From the 1940s Until the End)  

Štěpánek, Pavel   

MDP 2012/5 

MDP 2012/5/A 

MDP 10 Jílková, Anna  Kostel sv. Petra a Pavla v Tištíně  

a působení pohřebního bratrstva  

sv. Josefa v letech 1714–1783 

Togner, Milan  

Pavlíček, Martin  

 

MDP 2012/6 

MDP 2012/6/A 

MDP 10 Klimešová, 

Jana  

Architektonická činnost 

šlechtického rodu Aehrenthalů  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2012//7 MDP 10 Kufa, Pavel  Šlechtická sídla na Těšínsku 

v letech 1789–1840 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2012/8 

MDP 2012/8/A 

MDP 10 Macáková, 

Olga 

Čeněk Vosmík (1860–1944) Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2012/9 

MDP 2012/9/A 

MDP 10 Nováková, 

Petra 

Čeští a slovenští umělci na 

Triennale di Milano, 1923–1968 

Štěpánek, Pavel   

MDP 2012/10 

MDP 2012/10/A 

MDP 10 Šmerdová, Eva Brutalismus v české architektuře Švácha, 

Rostislav  

 



MDP 2012/11 

MDP 2012/11/A 

MDP 10 Šafaříková, Eva Martin Ferdinand Chvátal  

(1736–1809) 

Daniel, Ladislav   

MDP 2012/12 

MDP 2012/12/A 

MDP 10 Digrinová, 

Adéla 

Tongobriga. Mozaiková výzdoba 

raně křesťanské baziliky v kulturně-

historickém kontextu závěru doby 

římské  

Bláha, Josef   

MDP 2012/13 

MDP 2012/13/A 

MDP 10 Doleželová, 

Eliška 

Česko-vlámské vztahy 

v architektuře, 1850–1900 

Švácha, 

Rostislav  

Neobhájeno 

MDP 2012/14 

MDP 2012/14/A 

MDP 10 Fráňová, Eva Kurt Gröger (1905–1952), „snílek 

v Paříži“ ze soukromé sbírky 

Anisabelle Berés-Montanari  

Štěpánek, Pavel   

MDP 2012/15 

MDP 2012/15/A 

MDP 10 Hanzlová, 

Michaela 

Typologie vil v českých zemích 

v období historismu  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2012/16 MDP 10 Jeništová, Klára Československá demokracie staví! 

Vznik a formování brněnského 

odboru architektury ČVŠT v letech 

1919–1939 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2012/17 

MDP 2012/17/A 

MDP 10 Křížková, 

Alena  

Architektura a urbanismus 

v Klatovech 1930–1989 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2012/18 

MDP 2012/18/A 

MDP 10 Jiráková, Marie  Nástěnné malby v kostele 

sv. Jakuba Většího ve Stříbrné 

skalici – Rovné. Ikonografická 

a stylistická analýza 

Černý, Pavol   

MDP 2012/19 

MDP 2012/19/A 

MDP 10 Krubnerová, 

Hana  

Alois Moravec a Sdružení 

jihočeských výtvarníků 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2012/20 

MDP 2012/20/A 

MDP 10 Lamatová, 

Hana 

VIA CRUCIS, Zobrazení křížové 

cesty v českém sakrálním umění po 

roce 1989 a jeho 

uměleckohistorická geneze 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2012/21 

MDP 2012/21/A 

MDP 10 Vojtková, 

Jolana  

Václav Wagner – ochrana památky 

jako uměleckého díla  

Hlobil, Ivo   

MDP 2012/22 

MDP 2012/22/A 

MDP 10 Doleželová, 

Eliška 

Česko-vlámské vztahy 

v architektuře, 1850–1900 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2012/23 

MDP 2012/23/A 

 

MDP 10 Geyerová, 

Martina  

Teorie péče o architektonické 

památky v Itálii v letech 1918–1941 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2012/24 

MDP 2012/24/A 

MDP 10 Válová, Marie Matyáš Bernard Braun a mniši – 

Sochařovo dílo pro benediktiny 

a cisterciáky  

Pavlíček, Martin   

MDP 2013/1 

MDP 2013/1/A 

MDP 10 Kopcová, 

Zuzana  

Albert Jonáš (1893–1974) Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2013/2 

MDP 2013/2/A 

MDP 10 Tůmová, Iveta Chrámové stavby Jednoty bratrské 

v Čechách a na Moravě 

Daniel, Ladislav   

MDP 2013/3 

MDP 2013/3/A 

MDP 11 Schlesingerová, 

Jana 

Jan Filip Leubner (1733–1803) Daniel, Ladislav   

MDP 2013/4 

MDP 2013/4-1 

MDP 2013/4/A 

MDP 2013/4-1/A 

MDP 11 Šrámková, 

Vendula 

Současný stav poznání 

středověkého a raně novověkého 

sklářství na severní Moravě 

a přilehlých oblastech polského 

Slezska  

Bláha, Josef  Textová část 

Katalog 

Textová část 

Katalog  

MDP 2013/5 

MDP 2013/5/A 

MDP 11 Kameníčková, 

Michaela  

Malířské práce Ignáce Raaba na 

Opavsku  

Daniel, Ladislav   



MDP 2013/6 

MDP 2013/6/A 

MDP 11 Knápková, 

Pavla 

Státní odborná škola pro 

zpracování dřeva ve Valašském 

Meziříčí 1874–1951. Významní 

umělci z řad pedagogů a studentů 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2013/7 

MDP 2013/7a 

MDP 11 Macháčková, 

Jana  

Jezuitská malířská kultura na 

Moravě. Obraz ve vizuální kultuře 

olomouckých jezuitů 

Daniel, Ladislav   

MDP 2013/8 

MDP 2013/8/A 

MDP 11 Tomečková, 

Lenka 

Malíř Valentin Držkovic  

(1888–1969) a jeho díla ze 

soukromých sbírek  

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2013/9 

MDP 2013/9/A 

MDP 11 Holá, Michaela  Doc. František Petr (1884–1964), 

restaurátor 

Perůtka, Marek   

MDP 2013/10 

MDP 2013/10/A 

MDP 11 Jančíková, 

Pavla 

Barokní kopie mariánských soch  

ze 14. století  

Pavlíček, Martin   

MDP 2013/11 

MDP 2013/11/A 

MDP 11 Kovaříková, 

Tereza 

Obchodní domy firmy Baťa Švácha, 

Rostislav  

 

 

MDP 2013/12 

MDP 2013/12/A 

MDP 11 Soušková, 

Sabina 

Pomníková tvorba v České 

republice 1989–2012 v kontextu 

současné sochařské produkce 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2013/13 MDP 11 Sekanina, 

Adam  

David Johann Zürn (1665 – po 

1730) 

Pavlíček, Martin   

MDP 2013/14 

MDP 2013/14/A 

MDP 11 Chalánková, 

Hana  

Život a dílo sochaře Rudolfa Březy 

(1888–1955) 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2013/15 

MDP 2013/15/A 

MDP 11 Radulovič, 

Andrej  

Destruction of Cultural Heritage in 

Bosnia and Herzegovina During 

the War 1992–1996 and Its Post-

war Recovery   

Perůtka, Marek   

MDP 2013/16 

MDP 2013/16/A 

MDP 11 Holečková, 

Barbora 

Vyobrazení Sacra Conversazione ve 

středověkém umění 13. a 14. století  

Hlobil, Ivo 

 

 

MDP 2013/17 

MDP 2013/17/A 

MDP 11 Konečná, 

Zuzana  

Vývoj interiérových instalací 

zpřístupněných památkových 

objektů Řádu německých rytířů 

v letech 1945–2010 (Bouzov, 

Bruntál, Sovinec)  

Perůtka, Marek   

MDP 2013/18 MDP 11 Navrátil, Tomáš Obrazová sbírka zámku  

Hrádek u Nechanic  

Daniel, Ladislav   

MDP 2013/19 

MDP 2013/19/A 

MDP 11 Jonová, Jitka  Restaurátoři ve službách 

olomouckého arcibiskupa Theodora 

Kohna (1892–1904) 

Perůtka, Marek   

MDP 2013/20 

MDP 2013/20/A 

MDP 11 Chmelařová, 

Veronika  

Strategie uměleckých objednávek 

na příkladu malířství v městě 

Těšíně v letech 1653–1779 

Daniel, Ladislav   

MDP 2013/21 

MDP 2013/21-1 

MDP 2013/21/A 

MDP 2013/21-1/A 

MDP 11 Runčíková, 

Hana  

Zobrazení sv. Maří Magdaleny 

v umění českého středověku  

Černý, Pavol  Textová část 

Obrazová část 

MDP 2014/1 

MDP 2014/1/A 

MDP 11 Běhalová, Eva Architektura města Zlín 1920–1945 Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2014/2 

MDP 2014/2/A 

MDP 11 Kos, Lukáš Ochrana památek funkcionalistické 

architektury: nezdary a úspěchy 

Švácha, 

Rostislav  

 



MDP 2014/3 

MDP 2014/3/A 

MDP 12 Tauchmanová, 

Jana 

Design předmětů pro potřeby 

liturgie ve 20. století  

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2014/4 

MDP 2014/4/A 

MDP 12 Sochorová, 

Kateřina 

Ilustrace Adolfa Borna pro děti 

a mládež  

Daniel, Ladislav   

MDP 2014/5 

MDP 2014/5/A 

MDP 12 Zháňalová, 

Nina 

Sv. Barbora, její zobrazení 

a ikonografie v českých zemích 

v období středověku  

Černý, Pavol   

MDP 2014/6 

MDP 2014/6/A 

MDP 12 Kravčík, Tomáš Ak. mal. František Sysel  

(1927–2013), restaurátor  

Perůtka, Marek   

MDP 2014/7 

MDP 2014/7/A 

MDP 12 Kodysová, 

Gabriela 

Sv. Jan Sarkander v barokním 

umění  

Pavlíček, Martin   

MDP 2014/8 

MDP 2014/8/A 

MDP 12 Seďová, 

Michaela 

Reliéfní kachle z panských sídel 

v rozmezí let 1400–1530 a jejich 

ikonografické vyhodnocení  

Bláha, Josef   

MDP 2014/9 

MDP 2014/9/A 

MDP 12 Němečková, 

Lucie 

Andreas Kinderman, zvaný 

Tulipano. Malíř zátiší vrcholného 

baroka 

Černý, Pavol   

MDP 2014/10 

MDP 2014/10/A 

MDP 12 Suchomelová, 

Tereza 

Iluminátorská výzdoba Antifonáře 

z Ústí nad Labem z konce 15. století  

Černý, Pavol   

MDP 2014/11 

MDP 2014/11/A 

MDP 12 Kurzová, 

Veronika 

Péče o tělo a duši v bývalé jezuitské 

koleji v Kutné Hoře  

Daniel, Ladislav   

MDP 2014/12 

MDP 2014/12/A 

MDP 12 Gregorová, 

Petra 

Ilustrované edice Odeonu 

a Československého spisovatele 

v 60. letech 20. století  

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2014/13 

MDP 2014/13/A 

MDP 12 Řezníček, 

Miroslav 

Rekonstrukce vybraných 

historických zahrad na Moravě – 

Proměny metodických přístupů 

státní památkové péče v letech 

1950–2010 

Perůtka, Marek   

MDP 2014/14 

MDP 2014/14/A 

MDP 12 Šubrtová, Anna Architektura a urbanismus 

Litomyšle první poloviny 20. století  

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2014/15 MDP 12 Kavková, 

Andrea 

Obrazové sbírky ze zámku 

Vízmberk  

Daniel, Ladislav   

MDP 2014/16 MDP 12 Rýdlová, 

Michaela 

Rakousko-podunajské paralely 

pozdně gotické sakrální 

architektury na Moravě 

Hlobil, Ivo   

MDP 2014/17 

MDP 2014/17/A 

MDP 12 Jurášová, 

Vendula 

Architektura města Litovel mezi léty 

1880–2013 

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2014/18 

MDP 2014/18-1 

MDP 12 Matysová, Ilona Vily a rodinné domy Josefa Gočára Švácha, 

Rostislav  

I. část 

II. část 

MDP 2015/1 MDP 12 Bártová, 

Veronika 

Příspěvek k ikonografii a dataci 

obrazů ze sbírky Galerie Klatovy / 

Klenová (akvizice 1963–1989) 

Štěpánek, Pavel   

MDP 2015/2 

MDP 2015/2/A 

MDP 12 Drdáková, 

Lenka 

Langrův dům v Jindřichově Hradci 

– sgrafitová výzdoba 

Waisser, Pavel   

MDP 2015/3 MDP 12 Janotová, Lucie  Milosrdní bratři a jejich umělecké 

projekty v českých zemích  

Pavlíček, Martin   

MDP 2015/4 

 

MDP 12 Vyhlídal, 

Michal  

Ilustrovaná vydání Erbenovy Kytice 

v letech 1890–2012 

Kavčáková, 

Alena  

 

MDP 2015/5 MDP 12 Kaňáková, 

Daniela 

Architektura galerií  

v České republice od roku 1884 

Švácha, 

Rostislav  

 



MDP 2015/6 MDP 12 Štolfová, Jana Umění a architektura na losinském 

panství Žerotínů ve 2. třetině 18. 

století 

Pavlíček, Martin   

MDP 2015/7 MDP 12 Šrámková, 

Karolína 

Památkové zóny a jejich role 

v systému památkové péče  

v České republice. Legislativa, 

metodika a výsledky 

Švácha, 

Rostislav  

 

MDP 2015/8 MDP 12 Vlček, Martin Miroslav Střelec (1943–2014) – 

výtvarné dílo 

Daniel, Ladislav   

MDP 2015/9 MDP 12 Dorociaková, 

Zuzana 

Ikonografie smrti Panny Marie  

ve středověkém umění na území 

dnešního Slovenska  

Černý, Pavol   

MDP 2015/10 MDP 12 Čermáková, 

Jana 

Dílo Heleny Zmatlíkové v kontextu 

doby 

Daniel, Ladislav  

MDP 2015/11 MDP 12 Nemelová, 

Daniela 

Gotické kamenosochařské památky 

z lapidária Vlastivědného muzea 

v Olomouci  

Čehovský, Petr   

MDP 2015/12 MDP 12 Novotný, 

Oldřich 

Rudolf Adámek (1882–1953) Daniel, Ladislav  

MDP 2015/13 MDP 12 Kolářová, 

Sandra 

Gotická a renesanční architektura 

města Litovle 

Čehovský, Petr   

MDP 2015/14 MDP 12 Gumulcová, 

Karolína 

Scénografické návrhy  

Oldřicha Šimáčka  

Kavčáková, 

Alena 

 

 

MDP 2015/15 MDP 13 Kašparová, 

Pavlína 

Církevní textil v 1. polovině  

20. století v českých zemích 

Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2015/16 MDP 13 Neckařová, 

Miroslava 

Výstavní činnost v době 

Protektorátu Čechy a Morava 

v Olomouci, Brně a Ostravě 

Šopák, Pavel  

MDP 2015/17 MDP 13 Chovanečková, 

Martina 

Sochařství a umělecké dění 20. let 

18. století v Olomouci 

Pavlíček, Martin  

MDP 2015/18 MDP 13 Papoušková, 

Markéta 

Nástěnné malířství renesance  

a humanismu na zámku  

v Českém Krumlově 

Waisser, Pavel  

MDP 2015/19 MDP 13 Bohuňková, 

Jitka 

Dílo Miloslava Jágra Daniel, Ladislav  

MDP 2015/20 MDP 13 Čížková, 

Simona 

Grafika žáků Mařákovy školy Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2015/21 MDP 13 Mrňková, 

Eliška 

Karel Lenhart (1904–1978), sochař 

a restaurátor 

Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2015/22 MDP 13  Kubátková, 

Marie 

Orientální koberce v dílech 

evropských renezančních  

a barokních mistrů se zřetelem 

k oblasti Anatolie a jižního Kavkazu 

Štěpánek, Pavel  

MDP 2015/23 MDP 13 Šálek, Milan Barokní sochařství ve Znojmě Pavlíček, Martin  

MDP 2015/24 MDP 13 Poláková, 

Veronika 

Černé Madony v Českých zemích 

od středověku do závěru 18. století 

Štěpánek, Pavel  

MDP 2016/1 MDP 13 Ružbatská, 

Adéla 

Nástin vývoje dobových přístupů 

k restaurování knižních vazeb na 

území České republiky od 

středověku po současnost 

Waisser, Pavel  



MDP 2016/2 MDP 13 Trtíková, Jana Ing. František Mencl  

(*1879–1960): mostař  

a propagátor žehu 

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2016/3 MDP 13 Smutná, Alena Architekt Jacques Groag  

v Olomouci 

Švácha, 

Rostislav 

 

MDP 2016/4 MDP 13 Jiroušková, 

Tereza 

Umění baroka v Litomyšli Pavlíček, Martin  

MDP 2016/5 MDP 13 David, Martin František Vavřinec Korompay – 

život a dílo malíře moravského 

pozdního baroka 

Zapletalová, 

Jana 

 

MDP 2016/6 MDP 13 Fendrichová, 

Kristýna 

Užité umění první třetiny 20. století 

na odborných školách v Turnově, 

Jablonci nad Nisou a Železném 

Brodě 

Šopák, Pavel  

MDP 2016/7 MDP 13 Holoubková, 

Tereza 

Podmalby na skle ve sbírkách 

Valašského muzea v přírodě 

Šoupák, Pavel  

MDP 2016/8 MDP 13 Kostková, Jana Botanická kresba  

Karla Svolinského 

Daniel, Ladislav  

MDP 2016/9 MDP 13  Merdová, 

Monika 

Malíř Oldřich Koníček  

(1886–1932) 

Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2017/1 MDP 13 Bohdalková, 

Alena 

Kresby barokních sochařů 

v českých zemích 

Pavlíček, Martin  

MDP 2017/2 MDP 13 Hamzová 

(Žídková), 

Markéta 

Vitrajová okna sv. Mořice 

v Olomouci a mnichovská dílna 

Mayer Kunstanstalt 

Daniel, Ladislav  

MDP 2017/3 MDP 13 Jansová, 

Daniela 

Sbírka portrétů rodu Kolowratů  

na zámku v Rychnově nad Bečvou. 

Rodová portrétní galerie  

z 16.–18. století 

Štěpánek, Pavel  

MDP 2017/4 MDP 13 Lachová, 

Veronika 

Gotická a renesanční architektura 

okresu Frýdek-Místek (1230–1620) 

Čehovský, Petr  

MDP 2017/5 MDP 13 Prostředníková, 

Vendula 

Studie o malířských realizacích 

Fabiána Václava Harovníka 

Zapletalová, 

Jana 

 

MDP 2017/6 MDP 13 Geršlová, 

Veronika 

Alois Doležel (1893–1984) Daniel, Ladislav + CD 

MDCP 2017/7 MDP 13 Klanicová, 

Tereza 

Motivy selských zábav 

posvícenského/masopustního 

charakteru 16. a 17. století 

v českých a moravských sbírkách 

Waisser, Pavel + CD 

MDP 2017/8 MDP 13 Rygalová, Jana Kaple sv. Ignáce v kostele Panny 

Marie Sněžné 

Pavlíček, Martin + CD 

MDP 2017/9 MDP 13 Hankiewiczová, 

Marika 

Španělský architekt Ricardo Bofill 

a jeho dílo v Praze 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2017/10 MDP 13 Harásková, 

Jana 

Ilustrační tvorba členů Skupiny 42 

ve 40. a 50. letech 20. století 

Kavčáková, 

Alena 

+ CD 

MDP 2017/11 MDP 13 Hlavatá, 

Monika 

Malíř Karel František Josef 

Haringer (1687–1734). Umělcova 

tvorba na Moravě v širším kontextu 

barokního malířství 

Zapletalová, 

Jana 

+ CD 

MDP 2017/12 MDP 13 Juráčková, 

Petra 

Architektura a textilní průmysl 

v Trutnově 1846–1950 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 



MDP 2017/13 MDP 13 Kopecká, Aneta Architektura a urbanismus města 

Chrudimi v letech 1900–1945 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2017/14 MDP 13 Kovářová, 

Eliška 

Architektura v Čechách mezi lety 

1670–1690. Osobnosti – styly - 

typologie 

Pavlíček, Martin + CD 

MDP 2017/15 MDP 13 Mikša, David Zora Pořická-Chadrabová  

(1921–2015) 

Kavčáková, 

Alena 

+ CD 

MDP 2017/16 MDP 13 Pazderová, 

Jitka 

Ikonografie Nanebevzetí  

a Korunování Panny Marie v umění 

pozdního středověku českých zemí 

Černý, Pavol + CD 

MDP 2017/17 MDP 13 Pecháčková, 

Martina 

Poutní areál Hora Matky Boží 

v Králíkách a jeho stavebník – 

královéhradecký biskup Tobiáš Jan 

Becker 

Pavlíček, Martin + CD 

MDP 2018/1 MDP 13 Gabrielová, 

Marie 

Tvrdohlaví podruhé a potřetí Daniel, Ladislav + CD 

MDP 2018/2 MDP 13 Zapletalová, 

Tereza 

Hans Hoffmann mezi Norimberkem, 

Mnichovem a Prahou 

Daniel, Ladislav + CD 

MDP 2018/3 MDP 13 Řádková, Petra Augustin Dubenský jako 

objednavatel uměleckých památek 

Borovan 

Daniel, Ladislav + CD 

MDP 2018/4 MDP 13 Bokorová, 

Zuzana 

České a slovenské ilustrácie 

rozprávok Hansa Christiana 

Andersena 

Daniel, Ladislav + CD 

MDP 2018/5 MDP 13 Reľovská, 

Daniela 

Ikonografie sv. Ladislava na území 

dnešního Slovenska ve středověku 

Černý, Pavol + CD 

MDP 2018/6 MDP 13 Farkaš, Patrik Uhorská krajinomalba 18. storočia Zapletalová, 

Jana 

+ CD 

MDP 2018/7 MDP 13 Kimlová, 

Žaneta 

Renesanční architektura města 

Přerova 

Čehovský, Petr  

MDP 2018/8 MDP 13 Matejčíková, 

Katarína 

Grafický dizajnér Rudolf Altrichter Bartl, Lukáš  

MDP 2018/9 MDP 13 Kučerová, 

Michaela 

Architektura a urbanismus v letech 

1945 až 1989 v Prostějově 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2018/10 MDP 13 Láníková, Ivana Architekt Alois Pilc a Přerov. 

Architektonická centra a periferie 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2018/11 MDP 13 Šejbl, Martin Srovnání sociální politiky bytové 

výstavby 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2018/12 MDP 13 Turšnerová, 

Sabina 

Architektura města Karviné, od 

počátku 20. století až do roku 1989 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2018/13 MDP 13 Zetková, 

Martina 

Castrum doloris baroka v českých 

zemích 

Pavlíček, Martin + CD 

MDP 2018/14 MDP 13 Holouš, Petr Italské motivy a inspirace 

v barokním sochařství českých zemí 

Pavlíček, Martin + CD 

MDP 2018/15 MDP 14 Komárková, 

Barbora 

Ladislav Šíma (1885–1956) Kavčáková, 

Alena 

+ CD 

MDP 2018/16 

MDP 2018/16/A 

MDP 14 Koutná, 

Kristýna 

Aktualizace biblických příběhů 

v českém umění čtyřicátých let  

20. století 

Kavčáková, 

Alena 

+ CD 

MDP 2018/17 MDP 14 Chalupová, 

Anežka 

Minimalistické tendence v českém 

umění 

Daniel, Ladislav + CD 



MDP 2018/18 MDP 14 Orálková, 

Zuzana 

Johann Kunibert von Wentzelsberg 

jako vídeňský agent biskupa Karla 

z Lichtensteinu-Castelcorna a jeho 

role a úkoly nejen v oblasti umění 

Zapletalová, 

Jana 

 

MDP 2018/19 MDP 14 Vlčková, Nela Tvorba malíře Františka Hlavici 

(1885–1952) 

Kavčáková, 

Alena 

+ CD 

 MDP 2019/1 MDP 14 Šimůnková, 

Hana 

 

 Architektura školních budov  

postavených v letech 1850–1914 

na území dnešního Středočeského 

kraje 

Šopák, Pavel + CD 

MDP 2019/2 MDP 14 Chromková, 

Lucie 

Smuteční síň v architektuře českých 

zemí v letech 1954–2017 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2019/3 MDP 14 Jedličková, 

Eliška 

Architekt Lubomír Driml Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2019/4 MDP 14 Vrla, Mikoláš Architektura stavebníků rodu  

ze Zástřizl v letech 1500–1650 

Čehovský, Petr + CD 

MDP 2019/5 MDP 14 Hradilová, 

Denisa 

Štukatér Giacomo Antonio 

Corbellini a jeho umělecká díla  

na území České republiky 

Zapletalová, 

Jana 

+ CD 

MDP 2019/6 MDP 14 Frank, Jakub Konceptualizace zvuku a jeho 

recepce ve výtvarném umění  

v Československu 

Cseres, Jozef + CD 

MDP 2019/7 MDP 14 Juřicová, 

Karolína 

Kulturní domy. Případová studie  

ze Zlínského kraje 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2019/8 MDP 14 Čáňová, 

Pavlína 

František Skála – ilustrátorské dílo Daniel, Ladislav + CD 

MDP 2019/9 MDP 14 Glocová, 

Dominika 

Architektura Flory Olomouc Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2019/10 MDP 14 Janošíková, 

Lucie 

Architektura dvacátého století  

ve Valašských Kloboukách 

Švácha 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2019/11 MDP 14 Vrtělová, 

Denisa 

Románský obloučkový vlys  

ve střední Evropě 

Černý, Pavol  

MDP 2019/12 MDP 14 Bublíková, Jana Dvě grafická alba Trinitáři II.  

a Trinitáři III. ze sbírek 

Arcibiskupství olomouckého 

Zapletalová, 

Jana 

+ CD 

MDP 2019/13 MDP 14 Tobolková, 

Alena 

Hans Makart (1840–1884) – 

sběratel nábytku. Nábytkové kusy 

z jeho kolekce ve sbírkách 

Moravské galerie v Brně 

Šopák, Pavel + CD 

MDP 2019/14 MDP 14 Kiesewetterová, 

Jana 

Architektura krytých plaveckých 

bazénů na území České republiky 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2019/15 MDP 14 Bortlová, 

Anežka 

Sakrální architektura Rakouského 

Slezska od nástupu Marie Terezie 

do konce 18. století 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2020/1 

 

MDP 14 Kasalová, 

Tereza 

Renesanční zvony ve východních 

Čechách 

Waisser, Pavel + CD 

MDP 2020/2 

 

 

MDP 14 Kristová, 

Helena 

Host do domu a fotografie Bártl, Lukáš + CD 

MDP 2020/3 

 

MDP 14 Poláková, 

Gabriela 

Malířka Milada Benešová-Špálová 

(1884–1963) 

Daniel, Ladislav + CD 



MDP 2020/4 

 

MDP 14 Čermáková, 

Klára 

Vývoj krnovských vil Horáček, Martin + CD 

MDP 2020/5 

 

MDP 14 Svobodová, 

Kristýna 

Neogotická architektura v podání 

Gustava Meretty na Moravě  

a ve Slezsku 

Horáček, Martin + CD 

MDP 2020/6 

 

 

MDP 14 Ottmarová, 

Kateřina 

Dívat se, ale nedotýkat se. 

Soukromé sběratelství českého skla 

na příkladu soukromé sbírky  

Čestmíra Vančury 

Jakubec, Ondřej + CD 

MDP 2020/7 

 

 

MDP 14 Pastoreková, 

Martina 

Ilustrované edície vydavateľstva 

Tatran v 2. polovici 20. storočia 

Kavčáková, 

Alena 

 

MDP 2020/8 

 

 

MDP 14 Cásková, 

Michaela 

Václav Roštlapil: český architekt  

historizujících slohů a nastupující  

moderny 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2020/9 MDP 14 Horná, 

Veronika  

Výstavy původního afrického, 

oceánského a amerického umění  

v českých zemích od poslední 

čtvrtiny 19. století do roku 1950 

Winter, Tomáš + CD 

MDP 2020/10 

 

 

MDP 14 Burdová, Eliška Zdenek Seydl – Scénografické  

a kostýmní práce 

Daniel, Ladislav + CD 

MDP 2020/11 

 

 

MDP 14 Urban, Vilém Modularita v československé 

produkci nábytku z plastických 

hmot sedmdesátých let 20. století 

Kavčáková, 

Alena 

+ CD 

 

MDP 2021/1 

 

MDP 14 Fialová, Tereza Architektura a urbanismus 

Šternberka 1850–2019 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2021/2 

 

 

MDP 14 Straková, 

Veronika 

Oděvní výtvarnice  

Zdeňka Bauerová 

Daniel, Ladislav + CD 

 

MDP 2021/3 

 

MDP 14 Nováková, 

Šárka 

Gotická architektura Mohelnice Čehovský, Petr + CD 

 

MDP 2021/4 

 

MDP 14 Pospíchalová, 

Jana 

Světská gotická a renesanční 

architektura města Znojma 

Čehovský, Petr + CD 

MDP 2021/5 MDP14 Dobešová, 

Ivana 

Krása ztracená v čase: Zámek 

v Bystřici pod Hostýnem v letech 

1805–1935 

Horáček, Martin + CD 

MDP 2022/1 MDP14 Ličková, Jiřina Skupina Brno 57 Kavčáková, 

Alena 

+ CD 

MDP 2022/2 MDP14 Špačková, Eva Architektura základních škol  

na pražských sídlištích v letech  

1945–1989 

Švácha, 

Rostislav 

+ CD 

MDP 2022/3 MDP 14 Šíma, Petr Kardinál Bedřich Egon  

z Fürstenberga a jeho obrazové 

akvizice v letech 1854–1873 

Zapletalová, 

Jana 

+ CD 

MDP 2023/1 MDP 14 Jindrová, 

Pavlína 

Dějiny zámecké obrazové sbírky 

Sternbergů v Častolovicích  

v letech 1949–1992 

Zapletalová, 

Jana 

+ CD 



MDP 2023/2 MDP 14 Floriánová, 

Barbora 

Renesanční architektura města 

Hranice 

Čehovský, Petr  

MDP 2023/3 MDP 14 Ivanova, 

Veronika 

Pravoslavný chrám sv. Vladimíra 

v Mariánských Lázních a jeho 

fajánsový ikonostas 

Horáček, Martin + CD 

MDP 2023/4 MDP 14 Mrkusová, 

Andrea 

Restaurátor Aleš Rozehnal a jeho 

práce na obnově Zdíkova paláce  

v Olomouci 

Horáček, Martin  

 


